阿蘇くまもと空港国際線振興協議会会員各位

阿蘇くまもと空港国際線振興協議会 会 長 熊本県知事 蒲島 郁夫

熊本~台湾高雄間チャーター便ツアーへの参加協力について(依頼)

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、阿蘇くまもと空港の国際線の振興につきましては、日頃から格別の御理解 と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、熊本県では、4カ年戦略で「アジアとつながる」を掲げ、熊本〜ソウル線の週5便化とともに、台湾、中国等東アジアとの新規定期路線開設を目指し、様々な取組みを進めています。

特に、台湾との交流に関しましては、今年9月に本県、熊本市、高雄市の三者 による国際交流促進覚書を締結するなど、相互の交流拡大を図っていくこととし ています。

そのような中、高雄市の現地旅行社6社により企画された、台湾からのチャーター便としては過去最大となる50便のインバウンドチャーター便が運航されました。

今後、熊本~高雄間の定期路線開設に繋げるためには、熊本からも高雄へのアウトバウンドのチャーター便を成功させ、熊本の持つ潜在需要を大いにアピールする必要があります。

つきましては、県内の旅行社が一体となり、下記のとおりチャーター便ツアー を実施しますので、ツアー参加について特段の御配慮をお願いします。

記

〇日 程: 平成26年2月21日(金) から25日(火) まで

平成26年3月21日(金)から25日(火)まで

○行 程 : 別添のとおり

(阿蘇くまもと空港発台湾高雄空港行きチャーター便ツアー)

○ツアー取りまとめ幹事:

日本旅行業協会熊本県地区委員会事務局

(阿蘇くまもと空港国際線振興協議会会員/事務局:JTB 九州熊本支店)

○取扱航空会社:チャイナエアライン

〇その他:熊本〜台湾高雄間の定期的な運航については、平成26年初夏以

降で、航空会社と調整中

【問い合わせ先】阿蘇くまもと空港国際線振興協議会事務局 (熊本県企画振興部交通政策・情報局交通政策課内)

担 当:守谷(モリヤ)、野尻(ノジリ)

TEL: 096-333-2165 (直通)、FAX: 096-385-4815

E-mail: moriya-s@pref.kumamoto.lg.jp